
議案第 19号 

令和４年度ときがわ町介護保険特別会計補正予算（第４号） 

令和４年度ときがわ町の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定め

るところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 71,545 千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 1,167,896千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

  令和５年３月７日提出 

ときがわ町長 渡 邉 一 美 



款

（単位：千円）

－ 1 －

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 保険料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰入金

 歳  入

 279,716 △7,922  271,794

 279,716

 240,636

 200,963

 39,673

 317,798

 317,798

 180,225

 175,814

 4,411

 1

 1

 182,997

 175,305

 7,692

 1,239,441

△7,922

△16,399

△12,513

△3,886

△34,222

△34,222

△8,724

△8,692

△32

 2

 2

△4,280

△7,972

 3,692

△71,545

 271,794

 224,237

 188,450

 35,787

 283,576

 283,576

 171,501

 167,122

 4,379

 3

 3

 178,717

 167,333

 11,384

 1,167,896

款 補正前の額 補 正 額 計

－ 2 －

項

 1 介護保険料

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 1 県負担金

 2 県補助金

 1 財産運用収入

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 合  計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－ 2 －

　歳　出

補正前の額 補 正 額 計

 1 総務費

 2 保険給付費

 3 基金積立金

 4 地域支援事業費

 5 諸支出金

       歳           出

       14,496          △30        14,466

        1,096

       12,006

          647

    1,156,147

    1,077,257

       13,826

       22,534

             

        3,253

             

       38,743

       23,986

       23,986

       30,245

             

       20,853

        7,837

        1,519

       14,067

        1,924

             

             

             

             

             

             

             

    1,239,441

        △348

          328

         △10

     △71,012

     △61,316

          717

      △2,249

             

        △372

             

      △7,792

          425

          425

      △1,228

             

            5

        △533

        △700

          300

          300

             

             

             

             

             

             

             

     △71,545

          748

       12,334

          637

    1,085,135

    1,015,941

       14,543

       20,285

        2,881

       30,951

       24,411

       24,411

       29,017

       20,858

        7,304

          819

       14,367

        2,224

    1,167,896

款 補正前の額 補 正 額 計

－ 3 －

項

 2 徴収費

 3 介護認定審査会費

 4 地域包括支援センター費

 1 介護サービス等諸費

 2 介護予防サービス等諸費

 4 高額介護サービス等費

 5 高額医療合算介護サービス

   等費

 6 特定入所者介護サービス等

   費

 1 基金積立金

 1 介護予防・日常生活支援総

   合事業費

 2 包括的支援事業費

 3 任意事業費

 2 繰出金

     合           計

項

（単位：千円）



- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



款

（単位：千円）

－ 4 －

歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 保険料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰入金

     歳     入     合     計

        279,716         △7,922         271,794

        240,636

        317,798

        180,225

              1

        182,997

      1,239,441

       △16,399

       △34,222

        △8,724

              2

        △4,280

       △71,545

        224,237

        283,576

        171,501

              3

        178,717

      1,167,896

款 補正前の額 補 正 額 計

－ 5 －

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－ 5 － － 6 －

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総務費

 2 保険給付費

 3 基金積立金

 4 地域支援事業費

 5 諸支出金

　歳　 　出　 　合　 　計　

 14,496 △30  14,466

 1,156,147

 23,986

 30,245

 14,067

 1,239,441

△71,012

 425

△1,228

 300

△71,545

 1,085,135

 24,411

 29,017

 14,367

 1,167,896

00 0 △30

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

△27,089

158

1,508

300

△25,123

0

0

0

0

0

△43,923

267

△2,736

0

△46,422

0

0

0

0

0



款

（単位：千円）

－ 5 － － 6 －

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総務費

 2 保険給付費

 3 基金積立金

 4 地域支援事業費

 5 諸支出金

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

         14,496            △30          14,466

      1,156,147

         23,986

         30,245

         14,067

      1,239,441

       △71,012

            425

        △1,228

            300

       △71,545

      1,085,135

         24,411

         29,017

         14,367

      1,167,896

              0              0               0            △30

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

       △27,089

            158

          1,508

            300

       △25,123

              0

              0

              0

              0

              0

       △43,923

            267

        △2,736

              0

       △46,422

              0

              0

              0

              0

              0



1 現年度分

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－ 7 － － 8 －

２ 歳  入

（款） 1 保険料 （項） 1 介護保険料

補正前の額 補 正 額 計

節

 1 保険料

 1 介護保険料

 1 第１号被保険者保険料

 3 国庫支出金

 1 国庫負担金

 1 介護給付費負担金

 2 国庫補助金

 1 調整交付金

 2 地域支援事業交付金（介護予防事

 業・日常生活支援総合事業）

 3 地域支援事業交付金（包括的・任

 意事業）

 5 保険者機能強化推進交付金

 6 介護保険保険者努力支援交付金

 4 支払基金交付金

 1 支払基金交付金

 1 介護給付費交付金

 2 地域支援事業支援交付金

 5 県支出金

 1 県負担金

 1 介護給付費負担金

 2 県補助金

 1 地域支援事業交付金（介護予防事

 業・日常生活支援総合事業）

 2 地域支援事業交付金（包括的・任

 意事業）

 6 財産収入

 1 財産運用収入

 279,716 △7,922  271,794

 279,716

 279,716

 240,636

 200,963

 200,963

 39,673

 30,675

 4,177

 3,603

 500

 500

 317,798

 317,798

 312,159

 5,639

 180,225

 175,814

 175,814

 4,411

 2,610

 1,801

 1

 1

△7,922

△7,922

△16,399

△12,513

△12,513

△3,886

△5,726

△116

 79

 1,063

 814

△34,222

△34,222

△34,066

△156

△8,724

△8,692

△8,692

△32

△72

 40

 2

 2

 271,794

 271,794

 224,237

 188,450

 188,450

 35,787

 24,949

 4,061

 3,682

 1,563

 1,314

 283,576

 283,576

 278,093

 5,483

 171,501

 167,122

 167,122

 4,379

 2,538

 1,841

 3

 3

1 現年分特別徴収

保険料

2 現年分普通徴収

保険料

3 滞納繰越分普通

徴収保険料

1 現年度分

1 現年度分

3 特別調整交付金

1 現年度分

1 現年度分

1 介護保険保険者

努力支援交付金

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

△6,630

△217

△1,075

△12,513

△5,884

158

△116

79

1,063

814

△34,066

△156

△8,692

△72

40

特別徴収介護保険料

普通徴収介護保険料

普通徴収介護保険料

介護給付費国庫負担金

調整交付金

特別調整交付金

地域支援事業交付金（介護予防事業）

地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

保険者機能強化推進交付金

介護保険保険者努力支援交付金

介護給付費支払基金交付金

地域支援事業支援交付金

介護給付費県負担金

地域支援事業交付金（介護予防事業）

地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）



 1 現年度分

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－ 7 － － 8 －

２ 歳 入

（款） 1 保険料 （項） 1 介護保険料

補正前の額 補 正 額 計

節

1 保険料

1 介護保険料

1 第１号被保険者保険料

3 国庫支出金

1 国庫負担金

1 介護給付費負担金

2 国庫補助金

1 調整交付金

2 地域支援事業交付金（介護予防事

業・日常生活支援総合事業）

3 地域支援事業交付金（包括的・任

意事業）

5 保険者機能強化推進交付金

6 介護保険保険者努力支援交付金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

1 介護給付費交付金

2 地域支援事業支援交付金

5 県支出金

1 県負担金

1 介護給付費負担金

2 県補助金

1 地域支援事業交付金（介護予防事

業・日常生活支援総合事業）

2 地域支援事業交付金（包括的・任

意事業）

6 財産収入

1 財産運用収入

279,716 △7,922 271,794

279,716

279,716

240,636

200,963

200,963

39,673

30,675

4,177

3,603

500

500

317,798

317,798

312,159

5,639

180,225

175,814

175,814

4,411

2,610

1,801

1

1

△7,922

△7,922

△16,399

△12,513

△12,513

△3,886

△5,726

△116

79

1,063

814

△34,222

△34,222

△34,066

△156

△8,724

△8,692

△8,692

△32

△72

40

2

2

271,794

271,794

224,237

188,450

188,450

35,787

24,949

4,061

3,682

1,563

1,314

283,576

283,576

278,093

5,483

171,501

167,122

167,122

4,379

2,538

1,841

3

3

 1 現年分特別徴収

 保険料

 2 現年分普通徴収

 保険料

 3 滞納繰越分普通

 徴収保険料

 1 現年度分

 1 現年度分

 3 特別調整交付金

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 介護保険保険者

   努力支援交付金

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 現年度分

△6,630

△217

△1,075

△12,513

△5,884

 158

△116

 79

 1,063

 814

△34,066

△156

△8,692

△72

 40

特別徴収介護保険料

普通徴収介護保険料

普通徴収介護保険料

介護給付費国庫負担金

調整交付金

特別調整交付金

地域支援事業交付金（介護予防事業）

地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

保険者機能強化推進交付金

介護保険保険者努力支援交付金

介護給付費支払基金交付金

地域支援事業支援交付金

介護給付費県負担金

地域支援事業交付金（介護予防事業）

地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－ 9 － －1 0－

（款） 6 財産収入 （項） 1 財産運用収入

補正前の額 補 正 額 計

節

1 利子及び配当金 2 1 利子及び配当金

 7 繰入金

 1 一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金

 2 その他一般会計繰入金

 3 地域支援事業繰入金（介護予防事

 業・日常生活支援総合事業）

 4 地域支援事業繰入金（包括的・任

 意事業）

 2 基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金

 歳　　入　　合　　計

 1  2  3 介護給付費準備基金利子

 182,997

 175,305

 158,077

 12,738

 2,610

 1,880

 7,692

 7,692

 1,239,441

△4,280

△7,972

△8,285

 382

 667

△736

 3,692

 3,692

△71,545

 178,717

 167,333

 149,792

 13,120

 3,277

 1,144

 11,384

 11,384

 1,167,896

1 現年度分

1 事務費繰入金

1 現年度分

1 現年度分

1 介護給付費準備

基金繰入金

△8,285

382

667

△736

3,692

介護給付費一般会計繰入金 △8,876

低所得者介護保険料軽減負担金繰入金 591

介護保険事務費一般会計繰入金

地域支援事業繰入金（介護予防事業）

地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）

介護給付費準備基金繰入金



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－ 9 － －1 0－

（款） 6 財産収入 （項） 1 財産運用収入

補正前の額 補 正 額 計

節

 1 利子及び配当金  21 利子及び配当金

7 繰入金

1 一般会計繰入金

1 介護給付費繰入金

2 その他一般会計繰入金

3 地域支援事業繰入金（介護予防事

業・日常生活支援総合事業）

4 地域支援事業繰入金（包括的・任

意事業）

2 基金繰入金

1 介護給付費準備基金繰入金

歳　 入　 合　 計

1 2 3 介護給付費準備基金利子

182,997

175,305

158,077

12,738

2,610

1,880

7,692

7,692

1,239,441

△4,280

△7,972

△8,285

382

667

△736

3,692

3,692

△71,545

178,717

167,333

149,792

13,120

3,277

1,144

11,384

11,384

1,167,896

 1 現年度分

 1 事務費繰入金

 1 現年度分

 1 現年度分

 1 介護給付費準備

 基金繰入金

△8,285

 382

 667

△736

 3,692

介護給付費一般会計繰入金   △8,876

低所得者介護保険料軽減負担金繰入金  591

介護保険事務費一般会計繰入金

地域支援事業繰入金（介護予防事業）

地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）

介護給付費準備基金繰入金



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 1－ －1 2－

３ 歳  出

（款） 1 総務費 （項） 2 徴収費

補正前の額 補 正 額 計

節

          1 総務費               14,496        △30      14,466                             △30

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

   2 徴収費              1,096       △348         748                            △348

     1 賦課徴収費        1,096       △348         748                            △348

      (501331)賦課徴収費                                                                   (福祉課)

                         1,096       △348         748                            △348

   3 介護認定審査       12,006         328      12,334                              318          10

     会費

     1 認定調査費        8,039         328       8,367                              318          10

      (501431)認定調査費                                                                   (福祉課)

                         8,039         328       8,367                              318          10

   4 地域包括支援          647        △10         637                                         △10

     センター費

     1 地域包括支          647        △10         637                                         △10

       援センター

       費

      (501731)地域包括支援センター費                                                       (福祉課)

                           647        △10         637                                         △10

 2 保険給付費        1,156,147    △71,012   1,085,135   △27,089              △43,923

   1 介護サービス    1,077,257    △61,316   1,015,941   △23,410              △37,906

     等諸費

     1 居宅介護サ      379,902    △13,764     366,138    △5,347               △8,417

       ービス給付

       費

      (502131)居宅介護サービス給付費                                                       (福祉課)

                       379,902    △13,764     366,138    △5,347               △8,417

     3 地域密着型      173,071    △13,296     159,775    △5,110               △8,186

       介護サービ

       ス給付費

      (502241)地域密着型介護サービス給付費                                                 (福祉課)

                       173,071    △13,296     159,775    △5,110               △8,186

     5 施設介護サ      480,933    △28,528     452,405   △10,750              △17,778

       ービス給付

事 業 概 要

         

10 需用費     △223

11 役務費      △22

12 委託料     △103

         　執行残による減額補正

10 需用費     △223     印刷製本費                     △223

11 役務費      △22     通信運搬費                      △22

12 委託料     △103     電算業務委託料                 △103

         

         

 1 報酬       328

         　予算不足による増額補正

 1 報酬       328     報酬                             328

         

         

18 負担金、補      △10

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補      △10   負担金                            △10

   助及び交付              市町村職員研修一部負担金

   金          

         

         

         

18 負担金、補  △13,764

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補  △13,764   負担金                        △13,764

   助及び交付              居宅介護サービス給付費負担

   金              金

18 負担金、補  △13,296

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補  △13,296   負担金                        △13,296

   助及び交付              地域密着型介護サービス給付

   金              費負担金

18 負担金、補  △28,528

   助及び交付          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 1－ －1 2－

３ 歳  出

（款） 1 総務費 （項） 2 徴収費

補正前の額 補 正 額 計

節

          1 総務費               14,496        △30      14,466                             △30

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

   2 徴収費              1,096       △348         748                            △348

     1 賦課徴収費        1,096       △348         748                            △348

      (501331)賦課徴収費                                                                   (福祉課)

                         1,096       △348         748                            △348

   3 介護認定審査       12,006         328      12,334                              318          10

     会費

     1 認定調査費        8,039         328       8,367                              318          10

      (501431)認定調査費                                                                   (福祉課)

                         8,039         328       8,367                              318          10

   4 地域包括支援          647        △10         637                                         △10

     センター費

     1 地域包括支          647        △10         637                                         △10

       援センター

       費

      (501731)地域包括支援センター費                                                       (福祉課)

                           647        △10         637                                         △10

 2 保険給付費        1,156,147    △71,012   1,085,135   △27,089              △43,923

   1 介護サービス    1,077,257    △61,316   1,015,941   △23,410              △37,906

     等諸費

     1 居宅介護サ      379,902    △13,764     366,138    △5,347               △8,417

       ービス給付

       費

      (502131)居宅介護サービス給付費                                                       (福祉課)

                       379,902    △13,764     366,138    △5,347               △8,417

     3 地域密着型      173,071    △13,296     159,775    △5,110               △8,186

       介護サービ

       ス給付費

      (502241)地域密着型介護サービス給付費                                                 (福祉課)

                       173,071    △13,296     159,775    △5,110               △8,186

     5 施設介護サ      480,933    △28,528     452,405   △10,750              △17,778

       ービス給付

事 業 概 要

         

10 需用費     △223

11 役務費      △22

12 委託料     △103

         　執行残による減額補正

10 需用費     △223     印刷製本費                     △223

11 役務費      △22     通信運搬費                      △22

12 委託料     △103     電算業務委託料                 △103

         

         

 1 報酬       328

         　予算不足による増額補正

 1 報酬       328     報酬                             328

         

         

18 負担金、補      △10

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補      △10   負担金                            △10

   助及び交付              市町村職員研修一部負担金

   金          

         

         

         

18 負担金、補  △13,764

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補  △13,764   負担金                        △13,764

   助及び交付              居宅介護サービス給付費負担

   金              金

18 負担金、補  △13,296

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補  △13,296   負担金                        △13,296

   助及び交付              地域密着型介護サービス給付

   金              費負担金

18 負担金、補  △28,528

   助及び交付          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 3－ －1 4－

（款） 2 保険給付費 （項） 1 介護サービス等諸費

補正前の額 補 正 額 計

節

   金                 費

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

      (502151)施設介護サービス給付費                                                       (福祉課)

                       480,933    △28,528     452,405   △10,750              △17,778

     7 居宅介護福        1,206       △498         708      △188                 △310

       祉用具購入

       費

      (502191)居宅介護福祉用具購入費                                                       (福祉課)

                         1,206       △498         708      △188                 △310

     8 居宅介護住        3,613     △1,610       2,003      △617                 △993

       宅改修費

      (502211)居宅介護住宅改修費                                                           (福祉課)

                         3,613     △1,610       2,003      △617                 △993

     9 居宅介護サ       38,528     △3,620      34,908    △1,398               △2,222

       ービス計画

       給付費

      (502221)居宅介護サービス計画給付費                                                   (福祉課)

                        38,528     △3,620      34,908    △1,398               △2,222

   2 介護予防サー       13,826         717      14,543        276                   441

     ビス等諸費

     1 介護予防サ        8,058       2,708      10,766      1,041                 1,667

       ービス給付

       費

      (502331)介護予防サービス給付費                                                       (福祉課)

                         8,058       2,708      10,766      1,041                 1,667

     3 地域密着型        2,319     △1,780         539      △682               △1,098

       介護予防サ

       ービス給付

       費

      (502431)地域密着型介護予防サービス給付費                                             (福祉課)

                         2,319     △1,780         539      △682               △1,098

事 業 概 要

         　執行残による減額補正

18 負担金、補  △28,528   負担金                        △28,528

   助及び交付              施設介護サービス給付費負担

   金              金

18 負担金、補     △498

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補     △498   負担金                           △498

   助及び交付              居宅介護福祉用具購入費負担

   金              金

18 負担金、補   △1,610

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △1,610   負担金                         △1,610

   助及び交付              居宅介護住宅改修費負担金

   金          

18 負担金、補   △3,620

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △3,620   負担金                         △3,620

   助及び交付              居宅介護サービス計画給付費

   金              負担金

         

         

18 負担金、補     2,708

   助及び交付          

   金          

         　予算不足による増額補正

18 負担金、補     2,708   負担金                           2,708

   助及び交付              介護予防サービス給付費負担

   金              金

18 負担金、補   △1,780

   助及び交付          

   金          

         

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △1,780   負担金                         △1,780

   助及び交付              地域密着型介護予防サービス



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 3－ －1 4－

（款） 2 保険給付費 （項） 1 介護サービス等諸費

補正前の額 補 正 額 計

節

   金                 費

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

      (502151)施設介護サービス給付費                                                       (福祉課)

                       480,933    △28,528     452,405   △10,750              △17,778

     7 居宅介護福        1,206       △498         708      △188                 △310

       祉用具購入

       費

      (502191)居宅介護福祉用具購入費                                                       (福祉課)

                         1,206       △498         708      △188                 △310

     8 居宅介護住        3,613     △1,610       2,003      △617                 △993

       宅改修費

      (502211)居宅介護住宅改修費                                                           (福祉課)

                         3,613     △1,610       2,003      △617                 △993

     9 居宅介護サ       38,528     △3,620      34,908    △1,398               △2,222

       ービス計画

       給付費

      (502221)居宅介護サービス計画給付費                                                   (福祉課)

                        38,528     △3,620      34,908    △1,398               △2,222

   2 介護予防サー       13,826         717      14,543        276                   441

     ビス等諸費

     1 介護予防サ        8,058       2,708      10,766      1,041                 1,667

       ービス給付

       費

      (502331)介護予防サービス給付費                                                       (福祉課)

                         8,058       2,708      10,766      1,041                 1,667

     3 地域密着型        2,319     △1,780         539      △682               △1,098

       介護予防サ

       ービス給付

       費

      (502431)地域密着型介護予防サービス給付費                                             (福祉課)

                         2,319     △1,780         539      △682               △1,098

事 業 概 要

         　執行残による減額補正

18 負担金、補  △28,528   負担金                        △28,528

   助及び交付              施設介護サービス給付費負担

   金              金

18 負担金、補     △498

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補     △498   負担金                           △498

   助及び交付              居宅介護福祉用具購入費負担

   金              金

18 負担金、補   △1,610

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △1,610   負担金                         △1,610

   助及び交付              居宅介護住宅改修費負担金

   金          

18 負担金、補   △3,620

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △3,620   負担金                         △3,620

   助及び交付              居宅介護サービス計画給付費

   金              負担金

         

         

18 負担金、補     2,708

   助及び交付          

   金          

         　予算不足による増額補正

18 負担金、補     2,708   負担金                           2,708

   助及び交付              介護予防サービス給付費負担

   金              金

18 負担金、補   △1,780

   助及び交付          

   金          

         

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △1,780   負担金                         △1,780

   助及び交付              地域密着型介護予防サービス



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 5－ －1 6－

（款） 2 保険給付費 （項） 2 介護予防サービス等諸費

補正前の額 補 正 額 計

節

   金              給付費負担金

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

     6 介護予防住        1,735       △873         862      △342                 △531

       宅改修費

      (502381)介護予防住宅改修費                                                           (福祉課)

                         1,735       △873         862      △342                 △531

     7 介護予防サ        1,494         662       2,156        259                   403

       ービス計画

       給付費

      (502411)介護予防サービス計画給付費                                                   (福祉課)

                         1,494         662       2,156        259                   403

   4 高額介護サー       22,534     △2,249      20,285      △861               △1,388

     ビス等費

     1 高額介護サ       22,517     △2,249      20,268      △861               △1,388

       ービス等費

      (502631)高額介護サービス等費                                                         (福祉課)

                        22,517     △2,249      20,268      △861               △1,388

   5 高額医療合算        3,253       △372       2,881      △147                 △225

     介護サービス

     等費

     1 高額医療合        3,252       △372       2,880      △147                 △225

       算介護サー

       ビス費

      (502721)高額医療合算介護サービス費                                                   (福祉課)

                         3,252       △372       2,880      △147                 △225

   6 特定入所者介       38,743     △7,792      30,951    △2,947               △4,845

     護サービス等

     費

     1 特定入所者       38,739     △7,792      30,947    △2,947               △4,845

       介護サービ

       ス費

事 業 概 要

18 負担金、補     △873

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補     △873   負担金                           △873

   助及び交付              介護予防住宅改修費負担金

   金          

18 負担金、補       662

   助及び交付          

   金          

         　予算不足による増額補正

18 負担金、補       662   負担金                             662

   助及び交付              介護予防サービス計画給付費

   金              負担金

         

         

18 負担金、補   △2,249

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △2,249   負担金                         △2,249

   助及び交付              高額介護サービス費負担金

   金          

         

         

         

18 負担金、補     △372

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補     △372   負担金                           △372

   助及び交付              高額医療合算介護サービス費

   金          

         

         

         

18 負担金、補   △7,792

   助及び交付          

   金          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 5－ －1 6－

（款） 2 保険給付費 （項） 2 介護予防サービス等諸費

補正前の額 補 正 額 計

節

   金              給付費負担金

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

     6 介護予防住        1,735       △873         862      △342                 △531

       宅改修費

      (502381)介護予防住宅改修費                                                           (福祉課)

                         1,735       △873         862      △342                 △531

     7 介護予防サ        1,494         662       2,156        259                   403

       ービス計画

       給付費

      (502411)介護予防サービス計画給付費                                                   (福祉課)

                         1,494         662       2,156        259                   403

   4 高額介護サー       22,534     △2,249      20,285      △861               △1,388

     ビス等費

     1 高額介護サ       22,517     △2,249      20,268      △861               △1,388

       ービス等費

      (502631)高額介護サービス等費                                                         (福祉課)

                        22,517     △2,249      20,268      △861               △1,388

   5 高額医療合算        3,253       △372       2,881      △147                 △225

     介護サービス

     等費

     1 高額医療合        3,252       △372       2,880      △147                 △225

       算介護サー

       ビス費

      (502721)高額医療合算介護サービス費                                                   (福祉課)

                         3,252       △372       2,880      △147                 △225

   6 特定入所者介       38,743     △7,792      30,951    △2,947               △4,845

     護サービス等

     費

     1 特定入所者       38,739     △7,792      30,947    △2,947               △4,845

       介護サービ

       ス費

事 業 概 要

18 負担金、補     △873

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補     △873   負担金                           △873

   助及び交付              介護予防住宅改修費負担金

   金          

18 負担金、補       662

   助及び交付          

   金          

         　予算不足による増額補正

18 負担金、補       662   負担金                             662

   助及び交付              介護予防サービス計画給付費

   金              負担金

         

         

18 負担金、補   △2,249

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補   △2,249   負担金                         △2,249

   助及び交付              高額介護サービス費負担金

   金          

         

         

         

18 負担金、補     △372

   助及び交付          

   金          

         　執行残による減額補正

18 負担金、補     △372   負担金                           △372

   助及び交付              高額医療合算介護サービス費

   金          

         

         

         

18 負担金、補   △7,792

   助及び交付          

   金          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 7－ －1 8－

（款） 2 保険給付費 （項） 6 特定入所者介護サービス等費

補正前の額 補 正 額 計

節

               (502831)特定入所者介護サービス費                                                     (福祉課)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

                        38,739     △7,792      30,947    △2,947               △4,845

 3 基金積立金           23,986         425      24,411        158                   267

   1 基金積立金         23,986         425      24,411        158                   267

     1 介護給付費       23,986         425      24,411        158                   267

       準備基金積

       立金

      (504131)介護給付費準備基金積立金                                                     (福祉課)

                        23,986         425      24,411        158                   267

 4 地域支援事業費       30,245     △1,228      29,017      1,508               △2,736

   1 介護予防・日       20,853           5      20,858        575                 △570

     常生活支援総

     合事業費

     1 介護予防・       14,651       1,327      15,978    152,604             △151,277

       生活支援サ

       ービス事業

       費

      (504111)介護予防・生活支援サービス事業費                                             (福祉課)

                        14,651       1,327      15,978    152,604             △151,277

     2 一般介護予        6,182     △1,322       4,860  △152,029               150,707

       防事業費

      (504121)一般介護予防事業費                                                           (福祉課)

                         6,182     △1,322       4,860  △152,029               150,707

   2 包括的支援事        7,837       △533       7,304        865               △1,398

     業費

     1 包括的支援          679        △32         647          3                  △35

       事業総務費

事 業 概 要

　執行残による減額補正

18 負担金、補   △7,792   負担金                         △7,792

   助及び交付              特定入所者介護サービス費負

   金              担金

         

         

24 積立金       425

         

         

         　過年度交付金の追加交付分等を介護保

24 積立金       425     介護給付費準備基金積立金         425 険給付費準備基金へ積み立てるための補

         正

         

         

         

         

18 負担金、補     1,327

   助及び交付          

   金          

         

         　介護予防・生活支援サービス事業の経

18 負担金、補     1,327   負担金                           1,327 費に係る経費の補正

   助及び交付              その他諸負担金

   金          

 7 報償費   △1,002

10 需用費     △130

11 役務費      △30

12 委託料     △160

         　執行残による減額補正

 7 報償費   △1,002     協力者謝礼                     △102

             医師・療法士等謝礼              △92

             看護師・栄養士等謝礼           △768

             講師謝礼                        △40

10 需用費     △130     消耗品費                       △130

11 役務費      △30     傷害保険                        △30

12 委託料     △160     業務委託料                     △160

         

         

 8 旅費      △10

10 需用費      △15

12 委託料       △7



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 7－ －1 8－

（款） 2 保険給付費 （項） 6 特定入所者介護サービス等費

補正前の額 補 正 額 計

節

               (502831)特定入所者介護サービス費                                                     (福祉課)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

                        38,739     △7,792      30,947    △2,947               △4,845

 3 基金積立金           23,986         425      24,411        158                   267

   1 基金積立金         23,986         425      24,411        158                   267

     1 介護給付費       23,986         425      24,411        158                   267

       準備基金積

       立金

      (504131)介護給付費準備基金積立金                                                     (福祉課)

                        23,986         425      24,411        158                   267

 4 地域支援事業費       30,245     △1,228      29,017      1,508               △2,736

   1 介護予防・日       20,853           5      20,858        575                 △570

     常生活支援総

     合事業費

     1 介護予防・       14,651       1,327      15,978    152,604             △151,277

       生活支援サ

       ービス事業

       費

      (504111)介護予防・生活支援サービス事業費                                             (福祉課)

                        14,651       1,327      15,978    152,604             △151,277

     2 一般介護予        6,182     △1,322       4,860  △152,029               150,707

       防事業費

      (504121)一般介護予防事業費                                                           (福祉課)

                         6,182     △1,322       4,860  △152,029               150,707

   2 包括的支援事        7,837       △533       7,304        865               △1,398

     業費

     1 包括的支援          679        △32         647          3                  △35

       事業総務費

事 業 概 要

　執行残による減額補正

18 負担金、補   △7,792   負担金                         △7,792

   助及び交付              特定入所者介護サービス費負

   金              担金

         

         

24 積立金       425

         

         

         　過年度交付金の追加交付分等を介護保

24 積立金       425     介護給付費準備基金積立金         425 険給付費準備基金へ積み立てるための補

         正

         

         

         

         

18 負担金、補     1,327

   助及び交付          

   金          

         

         　介護予防・生活支援サービス事業の経

18 負担金、補     1,327   負担金                           1,327 費に係る経費の補正

   助及び交付              その他諸負担金

   金          

 7 報償費   △1,002

10 需用費     △130

11 役務費      △30

12 委託料     △160

         　執行残による減額補正

 7 報償費   △1,002     協力者謝礼                     △102

             医師・療法士等謝礼              △92

             看護師・栄養士等謝礼           △768

             講師謝礼                        △40

10 需用費     △130     消耗品費                       △130

11 役務費      △30     傷害保険                        △30

12 委託料     △160     業務委託料                     △160

         

         

 8 旅費      △10

10 需用費      △15

12 委託料       △7



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 9－ －2 0－

（款） 4 地域支援事業費 （項） 2 包括的支援事業費

補正前の額 補 正 額 計

節

               (504211)包括的支援事業総務費                                                         (福祉課)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

                           679        △32         647          3                  △35

     2 総合相談支        1,392       △408         984         39                 △447

       援事業費

      (504221)総合相談支援事業費                                                           (福祉課)

                         1,392       △408         984         39                 △447

     3 包括的・継           30         △7          23         61                  △68

       続的ケアマ

       ネジメント

       支援事業費

      (504232)包括的・継続的ケアマネジメント支援事業費                                     (福祉課)

                            30         △7          23         61                  △68

     6 認知症総合          735        △86         649        762                 △848

       支援事業費

      (504261)認知症総合支援事業費                                                         (福祉課)

                           735        △86         649        762                 △848

   3 任意事業費          1,519       △700         819         68                 △768

     1 任意事業費        1,519       △700         819         68                 △768

      (504311)任意事業費                                                                   (福祉課)

                           957       △617         340         60                 △677

      (504312)介護給付費等費用適正化事業                                                   (福祉課)

                           562        △83         479          8                  △91

 5 諸支出金             14,067         300      14,367        300

   2 繰出金              1,924         300       2,224        300

     1 一般会計繰        1,924         300       2,224        300

       出金

      (505351)地域支援事業費一般会計繰出金                                                 (福祉課)

                           200         300         500        300

  歳  出  合  計     1,239,441    △71,545   1,167,896   △25,123              △46,422

事 業 概 要

　執行残による減額補正

 8 旅費      △10     普通旅費                        △10

10 需用費      △15     燃料費                          △15

12 委託料       △7     業務委託料                       △7

 7 報償費     △408

         

         　執行残による減額補正

 7 報償費     △408     看護師・栄養士等謝礼           △408

 7 報償費       △7

         

         

         

         　執行残による減額補正

 7 報償費       △7     講師謝礼                         △7

12 委託料      △86

         

         　執行残による減額補正

12 委託料      △86     業務委託料                      △86

         

 1 報酬      △83

10 需用費       △1

19 扶助費     △616

         　執行残による減額補正

10 需用費       △1     印刷製本費                       △1

19 扶助費     △616     成年後見人等報酬助成金         △616

         　執行残による減額補正

 1 報酬      △83     報酬                            △83

         

         

27 繰出金       300

         

         　高齢者の予防・健康づくりに資する取

27 繰出金       300     一般会計繰出金                   300 組へ充当するための補正

         

         

         

         

         

         

         

         

         



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（ 単 位 ： 千 円 ）

－1 9－ －2 0－

（款） 4 地域支援事業費 （項） 2 包括的支援事業費

補正前の額 補 正 額 計

節

               (504211)包括的支援事業総務費                                                         (福祉課)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

                           679        △32         647          3                  △35

     2 総合相談支        1,392       △408         984         39                 △447

       援事業費

      (504221)総合相談支援事業費                                                           (福祉課)

                         1,392       △408         984         39                 △447

     3 包括的・継           30         △7          23         61                  △68

       続的ケアマ

       ネジメント

       支援事業費

      (504232)包括的・継続的ケアマネジメント支援事業費                                     (福祉課)

                            30         △7          23         61                  △68

     6 認知症総合          735        △86         649        762                 △848

       支援事業費

      (504261)認知症総合支援事業費                                                         (福祉課)

                           735        △86         649        762                 △848

   3 任意事業費          1,519       △700         819         68                 △768

     1 任意事業費        1,519       △700         819         68                 △768

      (504311)任意事業費                                                                   (福祉課)

                           957       △617         340         60                 △677

      (504312)介護給付費等費用適正化事業                                                   (福祉課)

                           562        △83         479          8                  △91

 5 諸支出金             14,067         300      14,367        300

   2 繰出金              1,924         300       2,224        300

     1 一般会計繰        1,924         300       2,224        300

       出金

      (505351)地域支援事業費一般会計繰出金                                                 (福祉課)

                           200         300         500        300

  歳  出  合  計     1,239,441    △71,545   1,167,896   △25,123              △46,422

事 業 概 要

　執行残による減額補正

 8 旅費      △10     普通旅費                        △10

10 需用費      △15     燃料費                          △15

12 委託料       △7     業務委託料                       △7

 7 報償費     △408

         

         　執行残による減額補正

 7 報償費     △408     看護師・栄養士等謝礼           △408

 7 報償費       △7

         

         

         

         　執行残による減額補正

 7 報償費       △7     講師謝礼                         △7

12 委託料      △86

         

         　執行残による減額補正

12 委託料      △86     業務委託料                      △86

         

 1 報酬      △83

10 需用費       △1

19 扶助費     △616

         　執行残による減額補正

10 需用費       △1     印刷製本費                       △1

19 扶助費     △616     成年後見人等報酬助成金         △616

         　執行残による減額補正

 1 報酬      △83     報酬                            △83

         

         

27 繰出金       300

         

         　高齢者の予防・健康づくりに資する取

27 繰出金       300     一般会計繰出金                   300 組へ充当するための補正

         

         

         

         

         

         

         

         

         



１　特　別　職

報酬 給料 地域手当
その他の

手当
計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

その他の
特別職 8 45 － － － － 45 － 45

その他の
特別職 8 45 － － － － 45 － 45

その他の
特別職 0 0 － － － － 0 － 0

0 45 0 45

45

－

－

0 0 0

－ 0

0

45

0

－ － 0 － 0

0 0 0

0

議　員 － － － － － 0－ 0

比　較

長　等 － － － － －

0 －

計 8 45 0 0 0

議　員 － － － － －

計 0 0

補正前

長　等 － － －

－ 0 － 0

計 8 45 0 0

補正後

－

－

0

－

－

0 0

－ 0 － 0

議　員 － － － －

長　等 － － － －

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数

給　　　与　　　費

共済費 合計
備考期末手当

　   （千円）
年間支給率

　   （月分）

-２１-



　ア　会計年度任用職員以外の職員、イ　会計年度任用職員　の合計

職員手当
の 内 訳

（千円）

0

0

特殊勤務手当

（千円）

0

管理職手当 期末手当

0

比　較 00

補正前

比　較 0 0 0

（千円）

0

補正前 00 0

00補正後職員手当
の 内 訳

時間外勤務手当 休日勤務手当

0

（千円）

0 0

区　分
（千円）

0

補正後 0 0 342

報酬

勤勉手当 住居手当扶養手当

（千円） （千円）

245

3910 4,308

0

4,162 391

342 3,917

4,553

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

給　　与　　費
共済費 合　計 備　考

職員手当 計給料

１　一　般　職

（千円） （千円） （千円）

区　分

（千円）（人）

職員数

区　分
（千円）

3

比　較 0 245

補正後 3423,820 0

0 0 245

補正前 3

（千円）

3,575

（千円）

0342

（千円）

地域手当

0

管理職員特別
勤務手当

（千円） （千円）

0

00 0

0 0

（千円）

00

宿日直手当

0

通勤手当

0

0

-２２-



　　ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円）

補正後 0 0 0 0

0比　較 0 0 0 0 0

0 0

補正前 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0

職員手当
の 内 訳

区　分
時間外勤務手当 休日勤務手当 通勤手当 特殊勤務手当 宿日直手当

管理職員特別
勤務手当

（千円）

比　較 0 0 0 0 0

（千円） （千円） （千円）

職員手当
の 内 訳

区　分
扶養手当 管理職手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 0 0 0 0 0 0

補正前 0

比　較 0 － 0 0 0 0 0

補正前 0 － 0 0 0 0 0

補正後 0 － 0 0 0 0 0

職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

区　分
職員数

給　　与　　費
共済費 合　計 備　考

報酬 給料

（千円） （千円）

-２３-



　　イ　会計年度任用職員

管理職員特別
勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

‐ ‐ 342 ‐ ‐

‐比　較 ‐ ‐ ‐ 0 ‐

0 ‐ 0 ‐

（千円） （千円）

補正後 0 0 0 ‐

342 ‐ ‐

補正前 ‐

職員手当
の 内 訳

区　分
時間外勤務手当 休日勤務手当 通勤手当 特殊勤務手当 宿日直手当

‐比　較 0 0 0 ‐ 0

0 ‐

補正前 0 0

比　較 0 245 0 0 245 0 245

補正前 3 3,575 0 342 3,917 391 4,308

補正後 3 3,820 0 342 4,162 391 4,553

区　分
職員数

給　　与　　費
共済費 合　計 備　考

報酬 給料

（千円） （千円）

職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

職員手当
の 内 訳

区　分
扶養手当 管理職手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 住居手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 ‐ ‐ ‐

-２４-




